
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 171

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 171

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 149/2022 DE 19/12/2022.

DECRETO Nº 149/2022 de 19/12/2022.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIO-
NAL SUPLEMENTAR, POR ANULAÇÃO PARCIAL OU
TOTAL DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS DE ACOR-
DO COM ARTIGO 43 DA LEI Nº 4.320/64”

ERICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE – MT, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

CONSIDERANDO O AUTORIZADO PELA LEI MUNICI-
PAL N° 2185/22 DE 04 DE AGOSTO DE 2022:

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica aberto no Orçamento Anual do Município
de Guarantã do Norte, a favor da Câmara Municipal de
Guarantã do Norte no exercício financeiro de 2022, Crédito
Adicional Suplementar no valor total de R$ 12.000,00 (Do-
ze Mil Reais), destinados a atender a(s) seguinte(s) dota-
ção(ões):

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

01.001.01.031.0001.20001.319113 –
Obrigações Patronais RPPS

R$: 11.000,00

01.001.01.031.0001.20001.339014 –
Diárias Civil

R$: 1.000,00

ARTIGO 2º - Para dar cobertura a alteração autorizada no
artigo anterior, será reduzida em igual importância a(s) se-
guinte(s) dotação(ões):

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

01.001.01.031.0001.20001.319011 –
Vencimentos e Vantagens Fixas P. Ci-
vil

R$: 12.000,00

ARTIGO 3º - Este decreto em vigor na data de sua publica-
ção e ou afixação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte – MT,
aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de 2022.

ERICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Secretaria Municipal de Governo e Arti-
culação Institucional

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no Site da Prefeitura Municipal, disponível
no Link: ; e

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no
Link: .

NP nº 1999/2022

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional

LICITAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/
MT/Nº 139/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 139/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 90 (noventa) dias
e prazo de execução para mais 60 (sessenta) dias ao con-
trato

PMGN/MT/Nº 139/2022

DATA: 20/12/2022.

CONTRATADO: SIMONE PEREIRA DA SILVA VIEIRA EI-
RELI.

Guarantã do Norte, 20 de dezembro de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 232/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO PARA CONS-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 171

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



TRUÇÃO DE UM LABORATÓRIO DE QUÍMICA, NA ES-
COLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO, NO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE - MT.

DATA: 20/12/2022

CONTRATADA: T F ENGENHARIA EIRELI ME

VALOR: R$ 35.595,36 (trinta e cinco mil e quinhentos e
noventa e cinco reais e trinta e seis centavos).

Guarantã do Norte, 20 de dezembro de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA Nº 001/2022 – LEI Nº 14.133

O Município de Guarantã do Norte - MT, em conformidade
com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, tor-
na público aos interessados que a administração estará re-
cebendo propostas de preços referente a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE ÁUDIO E VÍDEO, conforme termo de referência, para
antender as necessidades da Secretária Municipal de Go-
verno e Articulação Institucional, no prazo de 3 (três) di-
as úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que
a administração escolherá a mais vantajosa. Para fins de
elaboração de propostas os interessados poderão obter
informações sobre a contratação no site
https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/...
através do termo de referência.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 23/
12/2022 às 17:00h

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte – MT,
sito Rua das Oliveira, 135 – Bairro Jardim Vitoria, Guaran-
tã do Norte MT – CEP – 7552000, no horário de 07:00h às
11:00h, e das 13:00h às 17:00h em dias uteis ou pelo E-
mail: pesquisadepreco@hotmail.com.

Guarantã do Norte/Mt, 20 de dezembro de 2022.

Débora Beatriz da Silva Ferreira

Agente de Contratação substituta

Portaria 1608/2022

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 199/2022

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 199/2022

Texto:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 199/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA
CLINICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MU-
NICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT.

DATA: 14/10/2022

CONTRATADA: TARCISIO JOSE MAIER

Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Guarantã do Norte, 08 de novembro de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 171

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Dec 20 22:30:06 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	DECRETO Nº 149/2022 de 19/12/2022.

	Licitação
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 139/2022
	EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE DISPENSA Nº 001/2022 – LEI Nº 14.133
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 199/2022


		2022-12-20T22:30:06+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




